2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 02.02.2015 г. № 23
п. Пелым

О проведении  в 2015 году социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных учреждениях
городского округа Пелым

Во исполнение Приказа Минобрнауки России от 16.06.2014 г №658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», в  соответствии с рекомендациями Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 16.01.2015 г № 02-01-81/187 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Свердловской области в 2015 году» администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальных  общеобразовательных организациях городского округа Пелым в период с 1 февраля  по 15 марта 2015 года социально-психологическое тестирование обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее тестирование).

2. Назначить ответственным за организацию тестирования  и обработку информации на территории городского округа Пелым  Кушнир Н.П, и.о. директора  муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр».
3. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.):

-  издать норматино-правовую документацию о проведении тестирования;

-  провести тестирование обучающихся  в соответствии с Методическими рекомендациями, разработанными Министерством общего и профессионального образования Свердловской области;

- сформировать акт о результатах проведения тестирования и  в срок до 15.03.2015 года передать его в муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» (Кушнир Н.П.) для дальнейшей обработки
4. Директору муниципального учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» (Ульянова И.А.) освещать в муниципальных средствах массовой информации  ход проведения в городском округе Пелым социально -психологического тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений.
5. Опубликовать данное постановление в информационной газете «Пелымский  Вестник».

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации  Л.И.Мухлынину.

Глава городского округа Пелым                                                             Ш. Т. Алиев